



HEZKUNTZA SAILA  
Hezkuntza Sailburuordetza  
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN  
Viceconsejería de Educación  
Dirección de Innovación Educativa

RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2018, de la Directora de Innovación Educativa, por la que se determina la relación de participantes a la convocatoria del Programa de Formación Inicial de Directores y Directoras en el curso 2017-2018.

La resolución de 24 de abril realiza la convocatoria del Programa de Formación Inicial de directores y directoras correspondiente al curso 2017-2018 y establece su organización, contenidos y criterios de evaluación.

El artículo tercero establece la relación de seleccionados, así como la posibilidad de solicitar a la Directora de Innovación Educativa la exención de cursar el programa de Formación Inicial y la de solicitar su participación en el Programa de Formación Inicial, a pesar de estar exento.

Publicada la resolución de las delegadas territoriales de Educación y transcurridos los plazos dados en el citado apartado tercero,

#### RESUELVO:

1. Determinar la relación de participantes en los diferentes turnos. Anexo I.
2. Establecer la relación de personas que realizaran el Programa de Formación Inicial durante el curso 2018-19 por no disponer de perfil lingüístico. Anexo II.
3. Establecer la relación de personas exentas. Anexo III
4. Denegar la participación a las personas exentas que la han solicitado por falta de plazas.

En Vitoria-Gasteiz, a 1 de junio de 2018

LUCIA TORREALDAY BERRUECO

Directora de Innovación Educativa

EBAZPENA, 2018ko ekainaren 1ekoa, Hezkuntza Berritzatzeko zuzendariarena, zeinaren bitartez zehazten baita, Zuzendarien Hasierako Prestakuntza Programan parte hartuko duten hautetsien zerrenda, 2017-2018 ikasturteko deialdirako.

2018ko apirilaren 24ko ebazpenak, Hezkuntza Berritzatzeko zuzendariarena, 2017-2018 ikasturteko Hasierako Prestakuntza Programaren deialdia egiten du eta horren antolakuntza, edukiak eta ebaluazio-irizpideak zehazten ditu.

Hirugarren artikulua, hautetsien zerrenda ezartzeaz gain, Hezkuntza Berritzatzeko zuzendariari Hasierako Prestakuntza Programatik salbuetsita egotea eskatzeko aukera ematen die hautetsiei, eta salbuetsirik egoteko baldintzak betetzen dituztenei, Programan parte-hartzeko eskaera egiteko aukera.

Lurralde ordezkarien ebazpena argitaratuta, eta hirugarren artikulua ezartzen dituen epeak beteta,

#### EBAZTEN DUT:

1. Txanda ezberdinetako parte-hartzaileen zerrenda zehaztea. I eranskina.
2. 2018-19 ikasturtean Hasierako Prestakuntza Programa egingo duten parte-hartzaileen zerrenda zehaztea, hizkuntza eskakizun eza dela eta. II. Eranskina.
3. Salbuetsitako hautetsien zerrenda zehaztea. III. eranskina
4. Hasierako prestakuntza egitea eskatu duten salbuetsiei parte-hartzea ukatzea, plazarik ez dagoelako.

Gasteizen, 2018ko ekainaren 1ean

LUCIA TORREALDAY BERRUECO

Hezkuntza Berritzatzeko zuzendaria



**I ERANSKINA / ANEXO I**  
**TXANDA EZBERDINETAN HASIERAKO PRESTAKUNTZA EGIN BEHAR DUTEN HAUTETSIAK**

**PERSONAS SELECCIONADAS QUE DEBEN REALIZAR EL PROGRAMA INICIAL DE FORMACIÓN EN  
LOS DIFERENTES TURNOS**

Prestakuntza **Gasteizen** egin behar duten hautetsiak /Personas que tienen que realizar la formación en **Gasteiz**:

<i>Udalerría / Municipio</i>	<i>Kodea /Código</i>	<i>Ikastetxea / Centro</i>	<i>Hautetsia /Seleccionado-a</i>	<i>Tokia /Lugar</i>
Aramaio	010009	CEIP San Martín HLHI	Uriarte Arana, Saioa	Gasteiz
Arratzua- Ubarrundia	010012	CPI Ikasbidea Ikastola IPI	García Tartas, María Puy	Gasteiz
Asparrena	010013	CEIP Araia Herri Eskola	Antxustegi Aristondo, Arantza	Gasteiz
Laguardia	010022	CEIP Víctor Tapia HLHI	Elio Cemboráin, Oihane	Gasteiz
Okondo	010040	EEI Okondo HE	Rangel Gutiérrez, Edurne	Gasteiz
Agurain/Salvatie rra	010046	IES Aniturri BHI	Ovejas Amundarain, Lola	Gasteiz
Vitoria-Gasteiz	010052	CEIP Adurza Ikastola HLHI	Ortega Urabain, Eva	Gasteiz
Iruña Oka/Iruña De Oca	010158	CEIP José Miguel	Tamayo Hidalgo, Zuriñe	Gasteiz
Ayala/Aiara	010165	CEIP Etxaurren Ikastola	Antolín Fernández, Noelia	Gasteiz
Lanciego/Lantzi ego	010172	CEIP Lantziego Ikastola	Hormaechea Isunza, Begoña	Gasteiz
Agurain/Salvatie rra	010179	CEIP P. Lope De Larrea	Alvarado Rodilla, Raúl	Gasteiz
Vitoria-Gasteiz	010246	EASD I D Arte ADGE	Bilbao Madariaga, Miren Sorkunde	Gasteiz
Vitoria-Gasteiz	010257	IES Koldo Mitxelena BHI	Viteri Iñurrigarro, María Luisa	Gasteiz
Vitoria-Gasteiz	010258	CEPA Ntra. Sra. Del Carmen	Erauskin Barandiaran, Íñigo	Gasteiz
Amurrio	010319	IES Zaraobe BHI	Marín Requena, Roberto	Gasteiz
Vitoria-Gasteiz	010503	CEIP Salburua HLHI	Osinaga Unzalu, Maider	Gasteiz
Vitoria-Gasteiz	010515	CEIP Mariturri HLHI	Arriarán Villar, Eñaut	Gasteiz
Vitoria-Gasteiz	010572	CPI Sansomendi IPI	Lizardi Arruabarrena, Egoitz	Gasteiz
Campezo/Kanpe zu	010604	CPI Mendialdea IPI	Acedo Lamo, Ana María	Gasteiz
Zarautz	012288	CEIP Orokieta HLHI	Ugalde Izaguirre, Arrate	Gasteiz
Abadiño	014002	CEIP Traña Matiena HLHI	Uriguena Nuñez, Naroa	Gasteiz
Abadiño	014003	CEIP Zelaieta HLHI	Aldecoa-Otalora Iturriagaechegarria,	Gasteiz
Barakaldo	014066	IES Beurko BHI	Goitia Manero, Nerea	Gasteiz
Berriz	014097	CEIP Learreta-Markina HLHI	Goitia Malaxetxebarria, Bibiana	Gasteiz
Bilbao	014126	CEIP Luis Briñas-Santutxu	Pampin Marquina, Maria Jose	Gasteiz
Zeanuri	014236	CEIP Zeanuri HLHI	Zorrozuza Iturriaga, Unai	Gasteiz
Zeberio	014237	CEIP Zubialde HLHI	Korta Aldape, Nuria	Gasteiz
Dima	014238	CEIP Dima-Ugarana HLHI	Gurtubai Zubero, Olaia	Gasteiz
Durango	014242	CEIP Landako Eskola HLHI	Alberdi Arrieta, Idurre	Gasteiz



HEZKUNTZA SAILA  
Hezkuntza Sailburuordetza  
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN  
Viceconsejería de Educación  
Dirección de Innovación Educativa

Elorrio	014258	CEIP Elorrio HLHI	Perez Algaba, Maria Belen	Gasteiz
Lemoa	014341	CPI Juan B. Eguzkitza Meabe	Carrillo Valor, Maria Luisa	Gasteiz
Muxika	014356	CEIP Urretxindorra HLHI	Gomez Llarena, Maria Carmen	Gasteiz
Orozko	014382	CEIP Orozko Harana HLHI	Goñi Mendizabal, Zalao	Gasteiz
Portugalete	014398	IES Juan Antonio Zunzunegui	Aranberri Aresti, Jaione	Gasteiz
Atxondo	014452	CEIP Atxondo HLHI	Egidazu Elortza, Itxaso	Gasteiz
Zaldibar	014457	CEIP Zaldibar HLHI	Munitis Guridi, Asier	Gasteiz
Santurtzi	014926	CEIP Maestra Emilia Zuza	Urquijo Estebanez, Jose Manuel	Gasteiz
Bilbao	015188	IES Ibarrekolanda BHI	Martinez Camarillo, Maria Begoña	Gasteiz

Prestakuntza **Bilbon** egin behar duten hautetsiak / Personas que tienen que realizar la formación en **Bilbao**:

Udalerría / Municipio	Kodea / Código	Ikastetxea / Centro	Hautetsia / Seleccionado-a	Tokia / Lugar
Ordizia	012279	CEIP Fray A. Urdaneta HLHI	Cia Pérez, María Isabel	Bilbo
Zierbena	014005	CEIP El Casal HLHI	Riscado Carrillo, Maria Begoña	Bilbo
Barakaldo	014038	CEIP Arteagabeitia HLHI	Blanco Perez, Itziar	Bilbo
Barakaldo	014067	CEIP Ibaibe HLHI	Camiruaga Elorrieta, Maria Concepcion	Bilbo
Barakaldo	014068	IES Minas BHI	Herbas Sanchez, Idoia	Bilbo
Basauri	014074	CEIP Kareaga-Goikoa HLHI	Marcos Ojeda, Yolanda	Bilbo
Basauri	014086	IES Urbi BHI	Lekunberri Arostegi, Koldobika Xabier	Bilbo
Berriatua	014096	CEIP Berriatua HLHI	Badiola Santiso, Ana Teresa	Bilbo
Bilbao	014108	CEIP Basurto HLHI	Navarro Estepa, Maria Angeles	Bilbo
Bilbao	014124	CEIP Juan M. Sánchez	Quevedo Diez, Maria De La Paz	Bilbo
Bilbao	014157	CEIP Zamakola-Juan Delmas	Longarte Fernandez, Miren Edurne	Bilbo
Bilbao	014159	CEIP Zorrotza-Fray Juan De	Gallarza Aguirre, Maria Idoya	Bilbo
Carranza	014232	CEIP Concha HLHI	Duce Echevarria, Irantzu	Bilbo
Etxebarria	014256	CEIP Manuela Zubizarreta	Goitia Eguia, Izaskun	Bilbo
Ermua	014260	CEIP San Lorenzo HLHI	Echaniz Schultz, Lorea Maria	Bilbo
Gordexola	014285	CEIP Eduardo Eskartzaga	Del Arbol Valdes, Maria Inmaculada	Bilbo
Getxo	014290	CEIP Juan Bautista Zabala	Vazquez Nieto, Maria Sol	Bilbo
Leioa	014332	CEIP Lamiako HLHI	Magro Sánchez, Begoña	Bilbo
Leioa	014335	CEIP San Bartolomé HLHI	Etxebarria Romaniega, Arantza	Bilbo
Leioa	014339	IES Jose Miguel Barandiaran	Sanz Buerba, Estibaliz	Bilbo
Markina-Xemein	014352	CEIP Bekobenta HLHI	Biteri Onaindia, Izaskun	Bilbo
Mungia	014363	CEIP Laukariz HLHI	Bravo Uribe, Francisco Javier	Bilbo
Portugalete	014397	CEPA Portugalete HHI	Isla Blanco, Maria Jose	Bilbo
Trapagaran	014401	CEIP La Escontrilla HLHI	Perez Sanz, Maria Elena	Bilbo
Lezama	014407	CEIP Lezama HLHI	Estancona Zamacona, Amaya	Bilbo
Santurtzi	014418	CEIP ITSasoko Ama HLHI	Caballero Hernandez, Maria Teresa	Bilbo
Santurtzi	014419	CEPA Santurtzi HHI	Buron Arce, Marta	Bilbo



HEZKUNTZA SAILA  
Hezkuntza Sailburuordetza  
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN  
Viceconsejería de Educación  
Dirección de Innovación Educativa

Sopuerta	014445	EEI La Baluga HE	Angulo Castaño, Inoska	Bilbo
Trucios-Turtzioz	014447	CEIP José Sierra HLHI	Laiseka Alcoceba, Maider	Bilbo
Erandio	014470	CEIP Goiko-Landa HLHI	Perez Castaños, María Aranzazu	Bilbo
Zierbena	014492	CEIP Etorkizuna Ikastola	Fraile Fraile, Jesus	Bilbo
Bilbao	014508	CPI Deustuko Ikastola IPI	Gorostiza Emparanza, María Jesus	Bilbo
Bilbao	014509	CEIP Intxixu Ikastola HLHI	Garcia Martin, Gorka	Bilbo
Bilbao	014510	CPI Karmelo Ikastola IPI	Barañano Iradier, María	Bilbo
Leioa	014528	CEIP Altzaga Ikastola HLHI	Gonzalez Alonso, María Isabel	Bilbo
Erandio	014560	CEIP Altzaga Ikastola HLHI	Ros Sanz, Juan M <sup>a</sup>	Bilbo
Getxo	014865	EOI Getxo HEO	Martinez Somolinos, Ana Eva	Bilbo
Basauri	014922	CEIP Basozelai-Gaztelu HLHI	Martin Coca, María Idoya	Bilbo
Alonsotegi	015006	CEIP Alonsotegi HLHI	Zorrozuza Garcia, Iratxe	Bilbo
Galdakao	015053	CEIP Gandasegi HLHI	Gonzalez Bilbao, Jone Miren	Bilbo
Etxebarri	015087	IES Etxebarri BHI	Artesano Goñi, M Ainhoa	Bilbo
Zalla	015095	IES Zalla BHI	Navarro Dominguez, Piedad	Bilbo
Ermua	015100	CEIP Ongarai HLHI	Garrido Gutierrez, Antonio	Bilbo
Galdakao	015101	CEIP Urreta HLHI	Gonzalez Zalbide, Miren Begoñe	Bilbo
Sopela	015104	CEIP Zipiriñe HLHI	Garcia Zalduondo, Aritza	Bilbo
Ugao-Miraballes	015105	CPI Ugao IPI	Irulegui Alberdi, Amaia	Bilbo
Trapagaran	015178	IES Burdinibarra BHI	Navas Martinez, Asterio	Bilbo
Bilbao	015361	CEIP Iruarteta HLHI	Garcia Fuente, María Begoña	Bilbo
Ondarroa	015623	IES Ondarroa BHI	Badiola Larrinaga, Pedro María	Bilbo
Santurtzi	015647	EOI Santurtzi HEO	Zaballa Ayestaran, Arantza	Bilbo
Güeñes	015757	CPI Eretza Berri IPI	Quintana Beltran, Adoracion Carmen	Bilbo
Ea	015765	EEI Haizeder HE	Aberasturi Arrupe, Erruki	Bilbo

Prestakuntza **Lasarten** egin behar duten hautetsiak /Personas que tienen que realizar la formación en **Lasarte**:

<b>Udalerría / Municipio</b>	<b>Kodea /Código</b>	<b>Ikastetxea / Centro</b>	<b>Hautetsia /Seleccionado-a</b>	<b>Tokia/ Lugar</b>
Aduna	012001	CEIP Aduna HLHI	Zarauz Colina, Amaia	Lasarte
Aizarnazabal	012002	CEIP Basakaitz HLHI	Beristain Oñederra, Miren Yosune	Lasarte
Alegia	012004	CEIP San Juan HLHI	López Millán, Nekane	Lasarte
Amezketá	012007	CEIP Zumadi HLHI	Arzuaga Artola, Zuriñe	Lasarte
Aretxabaleta	012015	CEIP Kurtzebarri HLHI	Uribarren Borrego, Mikel	Lasarte
Asteasu	012017	CEIP Pello Errota HLHI	Elduaiein Mateo, Onintza	Lasarte
Ataun	012018	CEIP Joxemiel Barandiaran	Etxeberria Altuna, Agurtzane	Lasarte
Aia	012019	CEIP Lardizabal HLHI	Mujika Gartzia, Maider	Lasarte
Berastegi	012031	CEIP J.A. Muñagorri HLHI	Goikoetxea Aramendi, Iban	Lasarte
Zestoa	012037	CEIP Zestoa HLHI	Manterola Larrañaga, Amaia	Lasarte
Zizurkil	012041	CEIP Pedro M. Otaño HLHI	Chopeitia Balerdi, Gema	Lasarte
Zizurkil	012042	CEIP San Millán HLHI	Aguirre Uzkudun, Arantxa	Lasarte
Eibar	012049	CEIP San Andrés HLHI	Intxausti Plaza, Ana Isabel	Lasarte
Hondarribia	012071	IES Talaia BHI	Zuñiga Larrarte, Kepa	Lasarte
Hernani	012086	CEIP Txirrita HLHI	Makatzaga Otxandorena, Garbiñe	Lasarte
Idiazabal	012089	CEIP Aita Iparragirre HLHI	Urrestarazu Arretxe, Haritz	Lasarte



HEZKUNTZA SAILA  
Hezkuntza Sailburuordetza  
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN  
Viceconsejería de Educación  
Dirección de Innovación Educativa

Ikaztegieta	012090	CEIP Ikaztegieta HLHI	Etxeberria Arrieta, Maider	Lasarte
Irun	012102	CEIP Elatzeta HLHI	Zinkunegi Ugaldebere, Margarita	Lasarte
Olaberría	012133	CEIP Olaberría HLHI	Azurmendi Jimeno, Nekane	Lasarte
Pasaia	012150	CPI Karmengo Ama-Virgen	Olaizola León, María Juncal	Lasarte
Errenteria	012159	CEIP Cristóbal Gamón HLHI	Herranz Temprano, Sara	Lasarte
Errenteria	012173	IES Koldo Mitxelena BHI	Igartua Olaechea, María Aranzazu	Lasarte
Donostia / San Sebastián	012188	CEIP Herrera HLHI	Bengoia Del Prado, Jon Ander	Lasarte
Donostia / San Sebastián	012201	CEIP Altza - S. J. C. HLHI	Sarabia Sánchez, María Francisca	Lasarte
Donostia / San Sebastián	012219	CEIP Zubieta HLHI	Illarramendi Sarabia, Iugatz	Lasarte
Segura	012242	CEIP Laiotz HLHI	Sasiain Morales, Mikel	Lasarte
Tolosa	012244	CEIP Félix Samaniego HLHI	Larreta Goñi, Irune	Lasarte
Usurbil	012261	CEIP Aginaga HLHI	Salaberria Arzadun, Leire	Lasarte
Villabona	012277	CEIP Doctor Fleming HLHI	Quesada Hilinger, Jesús María	Lasarte
Zarautz	012292	IES Lizardi BHI	Etxabe Aramendi, Miren Arantzazu	Lasarte
Azkoitia	012319	CEIP Azkoitiko Ikastola-	Zubia Artabe, M <sup>ª</sup> José	Lasarte
Donostia / San Sebastián	012359	CEIP Amassorrain Ikastola	Iruretagoiena Sustaeta, Marimar	Lasarte
Tolosa	012648	CEPA Tolosaldea HHI	Pascual Ariz, Ander	Lasarte
Hernani	012654	CEIP Elizatxo Ikastola HLHI	Elu Lersundi, Gurenda	Lasarte
Errenteria	012905	CEIP Koldo Mitxelena HLHI	Zarra Abril, Leire	Lasarte
Deba	012947	IES Mendata BHI	Elezgarai Agirrebengoia, Eneko	Lasarte
Villabona	012952	IES Ernio-bea BHI	Zumeta Olarriaga, Olatz	Lasarte
Urnietá	012957	IES Egape Ikastola BHI	Amutxastegi Santo Tomás, Amaia	Lasarte
Irun	012966	IES Toki Alai BHI	Dorronsoro Sanz, Perdinanda	Lasarte
Irun	012968	IES Txingudi BHI	San Martín Alberdi, Miren Karmele	Lasarte
Irun	012969	IES Eguzkitza BHI	Fernández Pedrejón, María Jesús	Lasarte
Hondarribia	012976	CEIP Talaia HLHI	Larretxea Ibarguren, Ainhoa	Lasarte
Irun	012977	CEIP Leka Enea-Anaka HLHI	Zabalo Aduriz, José Miguel	Lasarte
Lezo	012979	CEIP Lezo HLHI	Aldabe Iza, Olatz	Lasarte
Altzo	013078	CEIP Imaz Bertsolaria HLHI	Perea Garate, Urrategi Gotzone	Lasarte
Irun	013138	CEIP Dunboa HLHI	Cia Olascoaga, Iñaki	Lasarte
Arrasate/Mondragón	013169	CEIP Arrasate Herri Eskola	Zubillaga Letona, Ana Inés	Lasarte
Abaltzisketa	013254	CEIP Txalburu HLHI	Arreseigor Astibia, Leire	Lasarte
Donostia / San Sebastián	013451	CEIP Aiete HLHI	Oñate Muzas, Olatz	Lasarte
Astigarraga	013521	CEIP Astigarragako Herri	Zamora Arriaga, Aurora	Lasarte
Errenteria	013522	CEIP Bizarain Ikastola HLHI	Sesen Arrieta, M <sup>ª</sup> Pilar	Lasarte



**HEZKUNTZA SAILA**  
Hezkuntza Sailburuordetza  
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza

**DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN**  
Viceconsejería de Educación  
Dirección de Innovación Educativa

**II ERANSKINA / ANEXO II**  
**HASIERAKO PRESTAKUNTZA 2018-19 IKASTURTEAN EGIN BEHAR DUTEN HAUTETSIAK**

**PERSONAS SELECCIONADAS QUE DEBEN REALIZAR EL PROGRAMA INICIAL DE FORMACIÓN**  
**DURANTE EL CURSO 2018-19**

<b>Udalerría / Municipio</b>	<b>Kodea /Código</b>	<b>Ikastetxea / Centro</b>	<b>Hautetsia /Seleccionado-a</b>	<b>Tokia/ Lugar</b>
Vitoria-Gasteiz	010123	CEPA Paulo Freire HHI	Eraña Ibáñez, Jesús Luis	Gasteiz



### III. ERANSKINA / ANEXO III

#### HASIERAKO PRESTAKUNTZA: SALBUETSITA DAUDEN HAUTETSIK

#### PERSONAS SELECCIONADAS QUE ESTÁN EXENTAS DE REALIZAR EL PROGRAMA INICIAL DE FORMACIÓN

<i>Udalerría / Municipio</i>	<i>Kodea / Código</i>	<i>Ikastetxea / Centro</i>	<i>Hautetsia / Seleccionado-a</i>
Artziniega	010010	CEIP Arteko Gure Ama HLHI	Ruesgas Arnaiz, Roberto
Labastida/Bastida	010021	CEIP Labastida HLHI	Beristain Izaga, Íñigo
Arraia-Maeztu	010039	CEIP Maestu HLHI	Cenea González De Garibay, Rafael
Oyón-Oion	010041	CEIP Ramiro De Maeztu	Fernández Huarte, Alicia
Valdegovía/Gaubea	010049	CEIP Gobeia HLHI	San Román Uranga, Alaitz
Vitoria-Gasteiz	010053	CEIP Aranzabela Ikastola	Lejarazu Azkarate, Brígida
Vitoria-Gasteiz	010054	CEIP Landazuri Ikastola	Uscola Zuberogoitia, Miren Alazne
Vitoria-Gasteiz	010071	CEIP Luis Dorao HLHI	Aranes Ruiz, María Milagros
Vitoria-Gasteiz	010080	CEIP Padre Orbiso HLHI	Navarro Jausoro, Txaro
Vitoria-Gasteiz	010131	CPM Jesús Guridi MKP	Asurmendi Tellería, María Puy
Laudio/Llodio	010201	IES Audioalde Lanbide	Aiz Salazar, Francisco Jaiver
Vitoria-Gasteiz	010332	CEIP Antonio López De	Camón Erostarbe, Luis María
Vitoria-Gasteiz	010339	CEIP Luis Elejalde-Rogelia	Román Castander, Cristina
Vitoria-Gasteiz	010340	CEIP Divino Maestro-María	Ruiz De Gordejuela Urquijo, Alfredo
Laguardia	010349	IES Samaniego-Laguardia	Bengoetxea Urrutikoetxea, Juan
Vitoria-Gasteiz	010504	CEIP Zabalgana HLHI	Ruiz Alonso, María Del Carmen
Vitoria-Gasteiz	010605	CEIP Errekabarri HLHI	Ruiz De Arbulo Ortiz De Apodaca, María
Alkiza	012005	CEIP Alkiza HLHI	Alduntzin Juanena, Juan Carlos
Beasain	012027	CEIP Murumendi HLHI	Arraiza Ruiz De Zuazo, María Carmen
Zegama	012034	CEIP Aitxuri HLHI	Otaegui Mendia, M. Inmaculada
Zerain	012035	CEIP Zerain HLHI	Odriozola Gómez, Miren
Zestoa	012038	CEIP Arroa HLHI	Osa Azpeitia, Arantxa
Zestoa	012039	CEIP B. Aizarna HLHI	Zeberio Arruabarrena, Aitor
Eibar	012050	CEIP Urkizu HLHI	Azpiazu Igartua, María José
Gabiria	012072	CEIP Balentzategi HLHI	Aizpuru Murua, Ane Miren
Irun	012108	IES Plaiaundi BHI	Auzmendi Alustiza, Miren Arantza
Irun	012110	CEIP Toki-Alai HLHI	Martínez De Iturrarte García, Ana Rosa
Itsasondo	012113	CEIP Urkipe Herri Eskola	Aldatz Etxabe, Iruene
Lizartza	012123	CEIP Lizartzako Herri Eskola	Bengoetxea Gogorza, Gotzone
Donostia / San Sebastián	012184	CEIP Amara-Berri HLHI	Gorosmendi Lazkano, M <sup>a</sup> Victoria
Donostia / San Sebastián	012211	CEPA Ignacio Zuloaga HHI	Bicandi Barreiro, Mercedes
Donostia / San Sebastián	012214	CEIP Igeldo HLHI	Cadarso Bengoetxea, Ane
Bergara	012266	CEPA Bergara HHI	Arana Oregi, Miren Gurutze
Ordizia	012282	IES Oianguren BHI	Puyadena Korta, M <sup>a</sup> Cruz



Zumaia	012299	CEIP Oikia HLHI	Garciarena Arrieta, Itziar
Irun	012338	CEIP Txingudi-Irungo	Erasun Ariztegui, Ana Pilar
Donostia / San Sebastián	012358	CEIP Aitor Ikastola HLHI	Etxeberria Mendiola, Julen
Donostia / San Sebastián	012367	CEIP Intxaurrenondo Ikastola	Guridi Agirrezabala, Alaitz
Donostia / San Sebastián	012681	CPM Francisco Escudero	Nuño Millán, Roberto
Donostia / San Sebastián	012722	EOI Donostia-San Sebastián	Argomaniz Bengoetxea, José Luis
Elgoibar	012777	CEIP Elgoibar HLHI	Aguirre Ormaechea, Raquel
Andoain	012779	CEIP Ondarreta HLHI	Petricorena Oposa, Maite
Alegia	012951	IES Aralar BHI	Martínez De Rituerto Arregi, Ángel
Donostia / San Sebastián	012960	IES Arantzazuko Ama BHI	Soroa Etxezarreta, Maite
Oiartzun	012963	IES Elizalde BHI	Okamika Atxabal, Jon Aitor
Errenteria	012965	IES Cristóbal Gamón BHI	Elizegi Otaegi, Arantza
Urnieta	012975	CEIP Egape Ikastola HLHI	Alkorta Abarrategi, Juan Luis
Irun	013013	IES Pío Baroja BHI	Garín Vergara, Javier
Oñati	013015	IES R.M. Zuazola-Larraña	Agirre Vicente, Itziar
Donostia / San Sebastián	013083	CEIP Ibai Ikastola HLHI	Anta Mendiola, Ana Isabel
Irun	013372	CEIP Eguzkitza HLHI	Mendizabal Amundarain, Polen
Tolosa	013435	EOI Tolosa HEO	Hernández Sánchez, María Victoria
Beasain	013461	IES Beasain BHI	Lopetegui Irazustabarrena, M. Josune
Donostia / San Sebastián	013520	CEIP Arantzazuko Ama	Zubillaga Jimenez, Nagore
Azkoitia	013556	IES Izarraitz Lanbide	Sudupe Soraluze, Eduardo
Zierbena	014010	IES Dolores Ibarruri BHI	Andrade Luaces, Jose Luis
Arrankudiaga	014027	CEIP Arrankudiaga HLHI	Ochoa Abrisqueta, Miren Nekane
Bakio	014034	CEIP Urkitza HLHI	Elcoro Azpillaga, Maria Laura
Barakaldo	014057	CEIP Zuazo HLHI	Medina Santos, Maria Inmaculada
Basauri	014083	CEPA Basauri Denon Eskola	Salomon Lomas, Jose M.
Berango	014090	CEIP Berango-Merana HLHI	Gomendiourrutia Sainz, Pedro Maria
Bilbao	014114	CEIP Deusto HLHI	Mugica Usobiaga, Itziar
Bilbao	014130	CEIP Maestra Isabel Gallego	Alvarez Fernandez, Maria Carmen
Bilbao	014137	CEIP Pío Baroja HLHI	Ferrer De Paz, Elisa Carlota
Bilbao	014163	CPM Juan Crisóstomo De	Aurrekoetxea Viloria, Maite
Bilbao	014182	EOI Bilbao HEO	Laka Arteagabeitia, Natividad
Bilbao	014186	IES Botikazar BHI	Pujana Uriarte, Idoia
Bilbao	014191	IES Rekaldeberri BHI	Trabudua Uriarte, Yolanda
Bilbo	014200	IES Eskurtze BHI	Garcia de Andoin De La Peña, Aitor
Galdakao	014268	CEIP Aperribai HLHI	Visus Ayala, Yolanda
Gatika	014283	CEIP Gatika HLHI	Lavilla Echevarria, Miren Alazne
Gautegiz Arteaga	014284	CEIP Montorre HLHI	Zarrabeitia Lizaur, Iciar
Getxo	014299	IES Julio Caro Baroja BHI	Beobide Aizpuru, Jose Antonio
Ispaster	014324	CEIP Ispaster HLHI	Bilbao Amorebieta, Teresa
Mallabia	014350	CEIP Learreta-Markina HLHI	Areitioaurtena Ugarteburu, Elizabeth
Aulesti	014369	CEIP Urregarai HLHI	Mintegui Ibarra, Alicia
Muskiz	014370	CEIP Pedro Cantarrana HLHI	Antunez Castellano, Maria Concepcion





Ondarroa	014378	CEIP Zaldupe HLHI	Azpiri Akarregi, Josebe
Portugalete	014392	CEIP Maestro Zubeldia HLHI	Cabezas Nuevo, Ignacio
Portugalete	014395	CEIP Ruperto Medina HLHI	San Jose Castro, Laura
Trapagaran	014400	CEIP La Arboleda HLHI	Pasarin Hermida, Maria Begoña
Ortuella	014426	CEIP Otxartaga HLHI	Ayerbe Aramburu, Iñigo
Balmaseda	014451	IES Balmaseda BHI	Vidal Lopez De Torre, M Pilar
Getxo	014523	CEIP Geroa Ikastola HLHI	Hernandez Villalabeitia, Maria Dolores
Bilbao	014918	CEPA Iturribide HHI	Arrabal Iturriaga, Rosa Maria
Bermeo	014923	CEIP Bermeo-San Francisco	Abaroa Imatz, Amaya
Lekeitio	014925	CEIP Lekeitio HLHI	Iturbe Gabicagogeascoa, Xabier
Portugalete	014928	IES Ballonti BHI	Quesada Mentxaka, Iñigo Laureano
Iurreta	014938	CEIP Maiztegi HLHI	Zugazaga Etxebarria, Arantzazu
Zalla	014986	CEPA Zalla HHI	Ciordia Garcia, Ana Isabel
Arratzu	015020	CEIP Barrutia HLHI	Astigarraga Badiola, Gema
Bilbao	015055	CEIP Zazpilanda HLHI	Larrabe Arano, Maria Del Carmen
Barakaldo	015061	EOI Barakaldo HEO	Gallego Tapia, Emilia
Berriz	015073	IES Berriz BHI	Ortiz De Echevarria Villaley, Mikel
Elorrio	015082	IES Elorrio BHI	Berriozabal Bernas, Miren Agurtzane
Erandio	015084	IES Erandio BHI	Ayerza Rementeria, Jorge
Markina-Xemein	015091	IES Markina BHI	Urkizu Ortiz De Guzman, Gorka
Sopela	015094	IES Sopela BHI	Ruiz Canton, Jose Luis
Barakaldo	015096	CEIP Bagatza HLHI	Sanchez Ortega, Maria Teresa
Mungia	015108	IES Mungia BHI	Roman Campos, Mariano
Getxo	015109	IES Aixerrota BHI	Muguerza Judez, Marian
Plentzia	015143	IES Uribe-Kosta BHI	Beltran De Heredia San Juan, Susana
Bilbao	015191	IES San Ignacio BHI	Gutierrez Ochoa De Alda, M. Del
Zaratamo	015245	CEIP Zaratamo HLHI	Echeita Arza, Josune
Lemoiz	015336	CEIP Lemoiz HLHI	Hormaechea Sustacha, Jose Ignacio
Bermeo	015555	EOI Bermeo HEO	Unzueta Zamalloa, Miren Karmele
Basauri	015638	EOI Basauri HEO	Valle De Castresana, Rosa Maria
Durango	015667	CPED Kirolene KIIP	Fernandez Lopez, Juan Ramon
Etxebarri	015725	CEIP Kukullaga HLHI	Eguiraun Iturbe-Ormaeche, Asier
Ermua	015779	IES Ermua BHI	Roman Gonzalez, Paulina